PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 18 de outubro de 2024  sexta-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 502

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 09.2024.00020891-0 | 09.2024.00023457-4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras
aquisições de acessórios e equipamentos de tecnologia da informação:
webcam, headset com microfone, caixa ou barra de som para computador,
mouse e teclado com fio, mouse pad ergonômico, ssd externo de 2Tb e 4Tb,
conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo A deste Termo
de Referência. Acolhimento de propostas no endereço
https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 04/11/2024 às
09h29min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-con
venios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone:
(85)85) 3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, de outubro de 2024.
Haley de Carvalho Filho, Procura-dor-Geral de Justiça.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARPA – AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público o extrato do Segundo Aditivo Nº 2024.08.28.01 ao Termo de Contrato n.
2023.12.07.01, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.23.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
ÁREAS RURAIS (DIVERSAS VIAS) E VIAS URBANAS (DIVERSAS RUAS) DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: SERVICON - EMPREENDIMENTOS - F.L.F. CONSTRUÇÕES E
SEERVIÇOS EIRELI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 57, § 1º,
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O presente
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O
Contrato em questão será prorrogado por mais 09 (nove) meses, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a
partir do dia 02 de Setembro de 2024, com o seu novo vencimento na data do dia 30 de Maio de 2025. ASSINA
PELA CONTRATADA: FRANCISCO LIMA DE FREITAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO
SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 28 de Agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

Pregão Eletrônico nº 90007/2024
O Instituto Federal do Ceará - campus Iguatu torna público o Pregão Eletrônico nº 90007/2024 cujo objeto é: Registro de
preços para aquisição de condicionadores de ar Split com serviço de instalação para o desenvolvimento de atividades
pedagógicas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS IGUATU, nos
termos, condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos. EDITAL: disponível em www.gov.br/compras/
edital/158320-5-90007-2024. ENDEREÇO: Rodovia Iguatu Varzea Alegre – Vila Cajazeiras, km 05, Iguatu - CE. Entregas
das propostas: a partir de 17/10/2024 às 08h, no site: www.gov.br/compras. Abertura da Sessão Pública: dia 30/10/2024 às
09h00min (Horário de Brasília-DF. Martilla Sousa Silva – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CEARÁ
Campus Iguatu

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

LEILÕES DE IMÓVEIS

GP AMADOR EMP. IMOB. - Leilões: 24/10/2024 (1ª praça) e 08/11/2024 (2ª praça) às 10h. Uma

casa duplex, nº 21, tipo A, integrante do Condomínio Caminho dos Pássaros, situada na Rua

Manoel Gomes, nº 505, Bairro Amador, Eusébio/CE. Com direito a duas vagas de garagem; Área

Comum: 3,5247m2, Área Total Construída: 123,1647m2. Matrícula: 12.526 CRI 2º Of. Eusébio/CE

GP AMADOR EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"